[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОСИЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ТЕРБУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
25.06.2015 г.
с. Новосильское
№14
О внесении изменений в Положение «О комиссии администрации сельского
поселения Новосильский сельсовет Тербунского муниципального района по
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных
служащих и урегулированию конфликта интересов», утвержденного постановлением администрации сельского поселения Новосильский сельсовет Тербунского муниципального района от 11.02.2011г.№6( с изменениями от 21.04.2014г.№7,от 10.10.2014г.№15)
      Рассмотрев представление прокуратуры Тербунского района от 05.06.2015г. №48-98д-15 с участием ее представителя, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Уставом сельского поселения Новосильский сельсовет Тербунского муниципального района Липецкой области , администрация сельского поселения Новосильский сельсовет

                                                           ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение «О комиссии администрации сельского поселения Новосильский сельсовет Тербунского муниципального района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов», утвержденное постановлением администрации сельского поселения Новосильский сельсовет от 11.02.2011г. №6, ( с изменениями от 21.04.2014г. №6, от 10.10.2014 г.№15) следующие изменения:
 - пункт 10  Положения дополнить подпунктом :г)

 «г)- заявление муниципального служащего о невозможности выполнить требования Федерального закона от 7 мая 2013 года №79-Фз» О запрете отдельным  категориям лиц открывать и иметь счета(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами РФ, владеть и ( или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» в связи с арестом, запретом расоряжения, наложенными компетентными органами иностранного государства в соответствии с законодательством данного иностранного государства, на территории которого находятся счета( вклады) осуществляется хранение наличных денежных средств и ценностей в иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые инструменты, или в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от его воли или  воли его супруги (супруга)  и несовершеннолетних детей».

-п. 10.1 Положения дополнить подпунктами: в),г):

«в) признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению требований Федерального закона» О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории РФ, владеть и (или) пользоваться иностранными  финансовыми инструментами», являются объективными и уважительными;

г ) признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению требований Федерального закона» О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета( вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории РФ, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», не являются объективными и уважительными. В этом случае комиссия рекомендует руководителю органа местного самоуправления применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности».

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

2. Контроль за  исполнением данного постановления оставляю за собой.

 И.о.Главы  администрации сельского

поселения Новосильский сельсовет                                              Ю.Г.Ерагина